

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
по состоянию на 31 августа 2017 года (включительно)  
ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	31 августа 2017 г.	31 августа 2016 г.	31 декабря 2016 г.
<b>АКТИВЫ</b>			
Денежные средства и активы в расчетах	178 111	205 329	315 322
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	55 233	294 556	156 738
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	233 135	163 886	338 979
Счета и депозиты в банках	398 761	281 813	412 621
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения РЕПО операции	-	-	-
Кредиты, выданные клиентам	6 485 277	6 945 502	6 528 088
Резервы на потери по кредитам	(244 487)	(273 197)	(262 527)
Чистые кредиты, предоставленные клиентам	6 240 790	6 672 305	6 265 561
Основные средства	226 891	203 893	211 106
Нематериальные активы	5 091	31 625	27 228
Досрочно уплаченный налог на прибыль	533	-	-
Отложенный налоговый актив	3 230	1 108	3 230
Прочие активы	33 496	107 913	40 222
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>7 375 272</b>	<b>7 962 428</b>	<b>7 771 006</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>			
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	-	-	-
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	218 361	276 670	277 185
Средства клиентов	2 628 401	1 676 348	1 948 953
Кредиты полученные	2 817 752	4 228 530	3 963 722
Налог на прибыль к уплате	6 124	-	17 093
Отложенное налоговое обязательство	-	-	-
Прочие обязательства	64 037	120 223	60 199
Субординированный долг	-	287 848	-
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>5 734 674</b>	<b>6 589 618</b>	<b>6 267 152</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Акционерный капитал	1 353 761	1 353 761	1 353 761
Дополнительно оплаченный капитал	-	-	-
Нераспределенная прибыль/(непокрытый убыток)	286 836	19 049	150 093
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>1 640 597</b>	<b>1 372 810</b>	<b>1 503 854</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>7 375 272</b>	<b>7 962 428</b>	<b>7 771 006</b>

\* - 03 марта 2015 года была получена банковская лицензия №051, 051/1 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Азимжанова Н.А.



**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
по состоянию на 31 августа 2017 года (включительно)  
ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	31 августа 2017 г.	31 августа 2016 г.	31 декабря 2016 г.
Процентные доходы	1 464 744	1 674 310	2 480 536
Процентные расходы	(558 239)	(889 135)	(1 251 781)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО (ФОРМИРОВАНИЯ)/ВОССТАНОВЛЕНИЯ РППУ ПО ПРОЦЕНТНЫМ АКТИВАМ</b>	<b>906 505</b>	<b>785 175</b>	<b>1 228 755</b>
Восстановление / (формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	15 898	(71 619)	(59 441)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>922 403</b>	<b>713 556</b>	<b>1 169 314</b>
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	(2 720)	(1 587)	(973)
Комиссии полученные	6 208	9 933	19 405
Комиссии уплаченные	(4 491)	(4 899)	(8 488)
Прочий доход	460	1 355	1 743
<b>ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>(544)</b>	<b>4 802</b>	<b>11 687</b>
<b>Операционные доходы</b>	<b>921 859</b>	<b>718 358</b>	<b>1 181 001</b>
<b>Операционные расходы</b> (Формирование)/Восстановление РППУ по прочим активам	<b>(607 878)</b>	<b>(620 508)</b>	<b>(927 227)</b>
<b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>314 165</b>	<b>94 996</b>	<b>249 795</b>
Расходы по налогу на прибыль	(27 328)	(2 879)	(26 634)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>286 836</b>	<b>92 117</b>	<b>223 162</b>
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД</b>	<b>286 836</b>	<b>92 117</b>	<b>223 162</b>

\* - 03 марта 2015 года была получена банковская лицензия №051, 051/1 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Черикбаева М.Ш.

Азимжанова Н.А.